
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2018-076

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D

OR déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 7

BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au

mois de février 2018. (4 pages) Page 12

BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU

déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 17

BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME

LES DAMES déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 22

BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû à l' HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois

de février 2018. (4 pages) Page 27

BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée

au mois de février 2018. (4 pages) Page 32

BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR

LOIRE déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 37

BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA

CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 42

BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée

au mois de février 2018. (4 pages) Page 47

BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON

déclarée au mois de février 2018. (4 pages) Page 52

BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au

mois de février 2018. (4 pages) Page 57

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER

Christophe (4 pages) Page 62

2



BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE

L'ENGRAIN  (4 pages) Page 67

BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL

DE LA CHEUILLE (4 pages) Page 72

BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU

BOIS CLAIR (4 pages) Page 77

BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA

LES CHARBONNIERES (4 pages) Page 82

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2018-02-12-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUGUET à Saint-Usuge  (1 page) Page 87

BFC-2018-03-09-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU BOIS PHILIPPE à Romenay (1 page) Page 89

BFC-2018-02-09-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GONDARD Pierre à Viré (1 page) Page 91

BFC-2018-02-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LEBEAU THIERRY à

Saint-Martin-du-Tartre (1 page) Page 93

BFC-2018-02-09-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL POTIGNON PHILIPPE à Fontenay (1

page) Page 95

BFC-2018-02-09-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV DOMAINE DES MAILLETTES à

Davayé (1 page) Page 97

BFC-2018-02-16-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. AUBLANC Sylvain à Suin (1 page) Page 99

BFC-2018-02-12-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. BLANCHET Martial à Suin (1 page) Page 101

BFC-2017-12-14-126 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. BONNOT Alain à Saint-Vincent-Bragny (1

page) Page 103

BFC-2018-01-26-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVEAU Pierrick à Chevagny-sur-Guye (1

page) Page 105

BFC-2018-02-12-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. GUIGNIER Mathieu à Marigny (1 page) Page 107

BFC-2018-02-09-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. HUSQUET Julien à Iguerande (1 page) Page 109

BFC-2018-01-17-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. JOLY Anthony à Saint-Julien-de-Civry  (1

page) Page 111

3



BFC-2018-02-16-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. LASSAIGNE Marc à Melay (1 page) Page 113

BFC-2018-01-22-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. LATHUILIERE Jacques à Varennes-sous-Dun

(1 page) Page 115

BFC-2018-02-09-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. LAVOCAT Bernard à Maltat (1 page) Page 117

BFC-2018-01-22-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. MOREAU Jean-Luc à Blanzy (1 page) Page 119

BFC-2018-03-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. MOURAN Marc à Clessy (1 page) Page 121

BFC-2018-02-12-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. PERRET André à Saint-Edmond (1 page) Page 123

BFC-2018-01-17-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. POINSOT Christophe à Dracy-les-Couches (1

page) Page 125

BFC-2018-01-26-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. THEREAU Damien à Volesvres (1 page) Page 127

BFC-2018-01-22-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme LESCOT Isabelle à Champagnat (1 page) Page 129

BFC-2018-02-16-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BONNET N ET C à Vitry-sur-Loire (1

page) Page 131

BFC-2018-02-09-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CHARLEUF à Montmort (1 page) Page 133

BFC-2018-02-09-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAU à Saint-Bonnet-de-Joux (1 page) Page 135

BFC-2018-02-09-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEMENT DANIEL ET EDITH à

Ouroux-sous-le-Bois-Sainte-Marie (1 page) Page 137

BFC-2017-12-14-128 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE l'ELEVAGE LHOSTE à Pouilloux (1

page) Page 139

BFC-2018-01-26-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA FORET à Ligny-en-Brionnais (1

page) Page 141

BFC-2017-11-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LOUVIERE à Fretterans (1 page) Page 143

BFC-2018-02-09-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA VERNEE à 

Saint-Symphorien-de-Marmagne (1 page) Page 145

4



BFC-2018-02-18-001 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MORLET à Morlet (1 page) Page 147

BFC-2018-02-09-029 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ARMES à La Chapelle Thècle (1

page) Page 149

BFC-2018-01-16-064 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BELUSES à Saint-Martin-du-Tartre

(1 page) Page 151

BFC-2018-04-26-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CIGOGNES à Artaix (1 page) Page 153

BFC-2018-02-02-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP DES MARES à Saint-Usuge

(1 page) Page 155

BFC-2018-02-16-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés

(1 page) Page 157

BFC-2018-02-09-030 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MOULIN DE CHAMPSIGNY à

Saint-Léger-du-Bois (1 page) Page 159

BFC-2017-11-24-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GUIGNEBERT à Chalmoux (1 page) Page 161

BFC-2018-02-09-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA FERME DU MONT ROUGE à Blanot

(1 page) Page 163

BFC-2018-01-26-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LARUE FRERES à Granvaux (1 page) Page 165

BFC-2017-12-14-127 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MATRAS à Saint-Léger-les-Paray (1

page) Page 167

BFC-2018-01-22-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PROST DES GRELINS à

Sanvignes-les-Mines (1 page) Page 169

BFC-2018-01-26-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VARIOT D et A à Laizy (1 page) Page 171

BFC-2017-12-12-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception modificatif de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. DURIAUX Philippe à Laives

(1 page) Page 173

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2018-06-14-003 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC

ULMANN pour une surface agricole à MANCENANS dans le département du Doubs. (2

pages) Page 175

5



BFC-2018-06-14-002 - Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND pour une

surface agricole à MANCENANS dans le département du Doubs. (2 pages) Page 178

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-016

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au

mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au mois de février 2018. 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au mois de février 2018. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au mois de février 2018. 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au mois de février 2018. 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-016 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-276 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE COTE D OR déclarée au mois de février 2018. 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-017

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL

LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février

2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février 2018. 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février 2018. 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février 2018. 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février 2018. 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-017 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-277 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL D IS SUR TILLE déclarée au mois de février 2018. 16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-17-032

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL

LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au

mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au mois de février 2018. 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au mois de février 2018. 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au mois de février 2018. 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au mois de février 2018. 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-278 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL PAUL NAPPEZ DE MORTEAU déclarée au mois de février 2018. 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-17-031

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû à l'HOPITAL

LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES

déclarée au mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES déclarée au mois de février 2018. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES déclarée au mois de février 2018. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES déclarée au mois de février 2018. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES déclarée au mois de février 2018. 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-279 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à
l'HOPITAL LOCAL SAINTE CROIX DE BAUME LES DAMES déclarée au mois de février 2018. 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-17-033

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû à l' HOPITAL

RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'
HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018. 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'
HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018. 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'
HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018. 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'
HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018. 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-280 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'
HOPITAL RURAL D ORNANS déclarée au mois de février 2018. 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-17-034

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE DE

POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février

2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février 2018. 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février 2018. 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février 2018. 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février 2018. 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-17-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-281 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE DE POST CURE BLETTERANS déclarée au mois de février 2018. 36



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-021

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE

déclarée au mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-021 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-282 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE COSNE COURS SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-018

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR

LOIRE déclarée au mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-018 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-283 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER HENRI DUNANT LA CHARITE SUR LOIRE déclarée au mois de février 2018. 46



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-020

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de

février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de février 2018. 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de février 2018. 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de février 2018. 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de février 2018. 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-020 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-284 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CLAMECY déclarée au mois de février 2018. 51



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-019

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au

mois de février 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au mois de février 2018. 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au mois de février 2018. 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au mois de février 2018. 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au mois de février 2018. 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-019 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-285 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU CHINON déclarée au mois de février 2018. 56



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-04-10-022

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au CENTRE

HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février

2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février 2018. 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février 2018. 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février 2018. 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février 2018. 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-04-10-022 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2018-286 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LORMES déclarée au mois de février 2018. 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-11-007

Demande d'autorisation d'exploiter- Décision 

REFUS-GROSSIER Christophe

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER Christophe 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER Christophe 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER Christophe 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER Christophe 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-007 - Demande d'autorisation d'exploiter- Décision  REFUS-GROSSIER Christophe 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-03-12-015

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation

Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-03-12-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation Tacite-EARL DE L'ENGRAIN 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-11-008

Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS

FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-11-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-AVIS FAVORABLE-EARL DE LA CHEUILLE 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-07-003

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR 77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-07-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION REFUS-SCEA DU BOIS CLAIR 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-06-001

Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION

REFUS-SCEA LES CHARBONNIERES

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA LES
CHARBONNIERES 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA LES
CHARBONNIERES 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA LES
CHARBONNIERES 84



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA LES
CHARBONNIERES 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-06-001 - Demande d'autorisation d'exploliter-DECISION REFUS-SCEA LES
CHARBONNIERES 86



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-12-023

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

BUGUET à Saint-Usuge 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUGUET à Saint-Usuge 87



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUGUET à Saint-Usuge 88



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-03-09-005

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

DU BOIS PHILIPPE à Romenay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-03-09-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU BOIS PHILIPPE à Romenay 89



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-03-09-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU BOIS PHILIPPE à Romenay 90



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-022

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

GONDARD Pierre à Viré

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GONDARD Pierre à Viré 91



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GONDARD Pierre à Viré 92



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-16-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

LEBEAU THIERRY à Saint-Martin-du-Tartre

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LEBEAU THIERRY à Saint-Martin-du-Tartre 93



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LEBEAU THIERRY à Saint-Martin-du-Tartre 94



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-023

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

POTIGNON PHILIPPE à Fontenay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL POTIGNON PHILIPPE à Fontenay 95



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL POTIGNON PHILIPPE à Fontenay 96



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-032

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV

DOMAINE DES MAILLETTES à Davayé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV DOMAINE DES MAILLETTES à Davayé 97



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV DOMAINE DES MAILLETTES à Davayé 98



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-16-005

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

AUBLANC Sylvain à Suin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. AUBLANC Sylvain à Suin 99



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. AUBLANC Sylvain à Suin 100



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-12-022

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

BLANCHET Martial à Suin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BLANCHET Martial à Suin 101



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BLANCHET Martial à Suin 102



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-12-14-126

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

BONNOT Alain à Saint-Vincent-Bragny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-126 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BONNOT Alain à Saint-Vincent-Bragny 103



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-126 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BONNOT Alain à Saint-Vincent-Bragny 104



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-26-025

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

GRIVEAU Pierrick à Chevagny-sur-Guye

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVEAU Pierrick à Chevagny-sur-Guye 105



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVEAU Pierrick à Chevagny-sur-Guye 106



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-12-024

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

GUIGNIER Mathieu à Marigny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GUIGNIER Mathieu à Marigny 107



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GUIGNIER Mathieu à Marigny 108



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-021

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

HUSQUET Julien à Iguerande

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. HUSQUET Julien à Iguerande 109



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. HUSQUET Julien à Iguerande 110



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-17-027

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. JOLY

Anthony à Saint-Julien-de-Civry 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-17-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. JOLY Anthony à Saint-Julien-de-Civry 111



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-17-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. JOLY Anthony à Saint-Julien-de-Civry 112



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-16-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

LASSAIGNE Marc à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LASSAIGNE Marc à Melay 113



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LASSAIGNE Marc à Melay 114



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-22-025

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

LATHUILIERE Jacques à Varennes-sous-Dun

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LATHUILIERE Jacques à Varennes-sous-Dun 115



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LATHUILIERE Jacques à Varennes-sous-Dun 116



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-031

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

LAVOCAT Bernard à Maltat

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LAVOCAT Bernard à Maltat 117



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LAVOCAT Bernard à Maltat 118



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-22-027

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

MOREAU Jean-Luc à Blanzy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MOREAU Jean-Luc à Blanzy 119



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MOREAU Jean-Luc à Blanzy 120



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-03-16-004

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

MOURAN Marc à Clessy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-03-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MOURAN Marc à Clessy 121



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-03-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MOURAN Marc à Clessy 122



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-12-025

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

PERRET André à Saint-Edmond

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PERRET André à Saint-Edmond 123



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-12-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PERRET André à Saint-Edmond 124



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-17-028

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

POINSOT Christophe à Dracy-les-Couches

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-17-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. POINSOT Christophe à Dracy-les-Couches 125



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-17-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. POINSOT Christophe à Dracy-les-Couches 126



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-26-026

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

THEREAU Damien à Volesvres

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. THEREAU Damien à Volesvres 127



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. THEREAU Damien à Volesvres 128



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-22-026

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

LESCOT Isabelle à Champagnat

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LESCOT Isabelle à Champagnat 129



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LESCOT Isabelle à Champagnat 130



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-16-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

BONNET N ET C à Vitry-sur-Loire

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BONNET N ET C à Vitry-sur-Loire 131



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BONNET N ET C à Vitry-sur-Loire 132



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-024

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

CHARLEUF à Montmort

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CHARLEUF à Montmort 133



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CHARLEUF à Montmort 134



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-025

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

CLEAU à Saint-Bonnet-de-Joux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAU à Saint-Bonnet-de-Joux 135



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-025 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAU à Saint-Bonnet-de-Joux 136



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-026

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

CLEMENT DANIEL ET EDITH à

Ouroux-sous-le-Bois-Sainte-Marie

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEMENT DANIEL ET EDITH à Ouroux-sous-le-Bois-Sainte-Marie 137



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-026 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEMENT DANIEL ET EDITH à Ouroux-sous-le-Bois-Sainte-Marie 138



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-12-14-128

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE l'ELEVAGE LHOSTE à Pouilloux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-128 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE l'ELEVAGE LHOSTE à Pouilloux 139



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-128 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE l'ELEVAGE LHOSTE à Pouilloux 140



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-26-022

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE LA FORET à Ligny-en-Brionnais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA FORET à Ligny-en-Brionnais 141



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-022 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA FORET à Ligny-en-Brionnais 142



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-11-23-011

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE LA LOUVIERE à Fretterans

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-11-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LOUVIERE à Fretterans 143



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-11-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LOUVIERE à Fretterans 144



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-028

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE LA VERNEE à  Saint-Symphorien-de-Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA VERNEE à  Saint-Symphorien-de-Marmagne 145



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-028 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA VERNEE à  Saint-Symphorien-de-Marmagne 146



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-18-001

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE MORLET à Morlet

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-18-001 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MORLET à Morlet 147



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-18-001 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MORLET à Morlet 148



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-029

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DES ARMES à La Chapelle Thècle

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-029 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ARMES à La Chapelle Thècle 149



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-029 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ARMES à La Chapelle Thècle 150



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-16-064

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DES BELUSES à Saint-Martin-du-Tartre

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-16-064 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BELUSES à Saint-Martin-du-Tartre 151



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-16-064 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BELUSES à Saint-Martin-du-Tartre 152



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-04-26-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DES CIGOGNES à Artaix

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-04-26-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CIGOGNES à Artaix 153



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-04-26-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CIGOGNES à Artaix 154



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-02-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DU CHAMP DES MARES à Saint-Usuge

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-02-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP DES MARES à Saint-Usuge 155



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-02-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP DES MARES à Saint-Usuge 156



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-16-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés 157



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-16-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés 158



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-030

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DU MOULIN DE CHAMPSIGNY à Saint-Léger-du-Bois

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-030 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MOULIN DE CHAMPSIGNY à Saint-Léger-du-Bois 159



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-030 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MOULIN DE CHAMPSIGNY à Saint-Léger-du-Bois 160



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-11-24-013

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

GUIGNEBERT à Chalmoux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-11-24-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GUIGNEBERT à Chalmoux 161



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-11-24-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GUIGNEBERT à Chalmoux 162



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-02-09-027

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

LA FERME DU MONT ROUGE à Blanot

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA FERME DU MONT ROUGE à Blanot 163



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-02-09-027 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA FERME DU MONT ROUGE à Blanot 164



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-26-023

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

LARUE FRERES à Granvaux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LARUE FRERES à Granvaux 165



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-023 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LARUE FRERES à Granvaux 166



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-12-14-127

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

MATRAS à Saint-Léger-les-Paray

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-127 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MATRAS à Saint-Léger-les-Paray 167



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-14-127 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MATRAS à Saint-Léger-les-Paray 168



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-22-024

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

PROST DES GRELINS à Sanvignes-les-Mines

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PROST DES GRELINS à Sanvignes-les-Mines 169



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-22-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PROST DES GRELINS à Sanvignes-les-Mines 170



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-01-26-024

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

VARIOT D et A à Laizy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VARIOT D et A à Laizy 171



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-01-26-024 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VARIOT D et A à Laizy 172



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-12-12-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception modificatif

de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter

de M. DURIAUX Philippe à Laives

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-12-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception modificatif de dossier
complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. DURIAUX Philippe à Laives 173



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-12-12-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception modificatif de dossier
complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. DURIAUX Philippe à Laives 174



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-06-14-003

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC

ULMANN pour une surface agricole à MANCENANS

dans le département du Doubs.
Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC ULMANN pour une surface agricole à

MANCENANS dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-003 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC ULMANN pour une surface
agricole à MANCENANS dans le département du Doubs. 175



PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Direction régionale
de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTE n°                         

portant autorisation partielle d’exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à R.312.3 et R.331.1 à
R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° R43-2015-12-23-004 du 23 décembre 2015 approuvant le Schéma Directeur Régional des Exploitations
Agricoles (SDREA) de Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, directeur régional
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la demande déposée le 20 novembre 2017  à la DDT du Doubs, dossier réputé complet au 19 décembre 2017, concernant :

DEMANDEUR 
NOM GAEC ULMANN
Commune 25250 MANCENANS

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Preneur en place POETE Arnault
Surface demandée  97ha96a99ca  dont 9ha22a20ca en concurrence
Dans la (ou les) commune(s) MANCENANS (25)

CONSIDÉRANT  que  le  projet  d’entrée  de  Monsieur  POETE Arnault  comme  nouvel  associé  au  sein  du  GAEC ULMANN à
MANCENANS avec les surfaces que Monsieur POETE exploitait jusque-là en tant qu’exploitant individuel, en application de l’article
L331-2  du  Code  rural  et  de  la  peche  maritime  équivaut  à  une  opération  d’agrandissement  du  GAEC  ULMANN soumise  à
AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER ;

 VU la demande concurrente présentée par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du dossier
complet à la DDT

Surface demandée Surface en
concurrence avec

le demandeur

GAEC BERTRAND à APPENANS (25) 19/12/17 9ha22a20ca 9ha22a20ca 

CONSIDÉRANT qu’aucune autre demande concurrente n’a été présentée au terme du délai de publicité fixé au 04/03/2018 ;

CONSIDÉRANT que le délai d’instruction de la demande du GAEC ULMANN a été prolongé de deux mois supplémentaires, en
application de l’article R331-6 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT  que  l’opération  d’agrandissement  présentée par  le  GAEC BERTRAND, en application  de l’article  L331-2  du
Code rural et de la pêche maritime, est soumise à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER ;

VU l’erreur concernant la surface de la parcelle ZH n°126 à MANCENANS provenant du cédant POETE Arnault, portée à 0,75 ha au
lieu de 0,0750ha sur les accusés réception de dossiers complets envoyés au GAEC ULMANN en date du 20/12/2017 et au GAEC
BERTRAND  en  date  du  19/02/2018   ;  en  conséquence  la  surface  totale  demandée  par  le  GAEC  ULMANN  est  rectifiée  à
97ha29a49ca   et la surface totale  demandée par le GAEC BERTRAND est rectifiée à 8ha54a70ca ;

CONSIDÉRANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision d’autorisation ou de refus
d’autorisation d’exploiter prise par le préfet  de région doit être motivée au regard du SDREA et des motifs de refus énumérés à
l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- le coefficient de l’exploitation du GAEC ULMANN est de 0,909 avant reprise et de 1,096 après reprise,
- le coefficient de l’exploitation du GAEC BERTRAND est de 0,936 avant reprise et de 0,970 après reprise ;

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-003 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC ULMANN pour une surface
agricole à MANCENANS dans le département du Doubs. 176



CONSIDÉRANT que le SDREA de Franche-Comté place :
-  en priorité 7 l’agrandissement d’une exploitation dans le cas où l’exploitation résultante a un coefficient d’exploitation supérieur à
celui de l’exploitation de référence (coefficient égal à 1),
- en priorité 6  l’agrandissement d’une exploitation ayant pour effet  d’atteindre ou de converger vers l’exploitation de référence
(coefficient égal à 1) ;

CONSIDÉRANT compte tenu de ce qui précède :
- que la  candidature du GAEC ULMANN répond au rang de priorité 7,
- que la candidature du GAEC BERTRAND répond au rang de priorité 6 ;
En conséquence la demande du GAEC ULMANN est reconnue non prioritaire par rapport à la demande du GAEC BERTRAND ; 

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 8 mars 2018 ;

Sur proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTE

ARTICLE 1 : 

Le demandeur susvisé  n’est  pas autorisé à exploiter  les  parcelles suivantes situées sur  la commune de MANCENANS  dans le
département du Doubs :

Réf cadastrale Surface Réf cadastrale Surface Réf cadastrale Surface 

ZH n°97 3ha05a48ca ZH n°13 0ha72a00ca ZH n°126 0ha07a50ca

ZH n°127 0ha76a20ca ZH n°176 1ha16a85ca ZH n°128 0ha85a20ca

ZH n°14 0ha11a60ca ZH n°187 0ha80a25ca ZH n°191 0ha99a62ca

soit une surface totale de 8ha54a70ca.

ARTICLE 2     :

Le demandeur susvisé est autorisé à exploiter toutes les autres parcelles d’agrandissement,  provenant de l’exploitation individuelle
d’Arnault POETE à l’occasion de son entrée dans le GAEC ULMANN en tant que nouvel associé, pour lesquelles il n’existe pas de
concurrence, soit une surface totale de 88ha74a79ca à MANCENANS dans le département du Doubs.

Toutefois pour mettre en valeur la(les) parcelle(s) objet de la présente décision, le demandeur s’il n’est pas le propriétaire, devra
obtenir préalablement l’accord du propriétaire, qui devra consentir une location.

ARTICLE 3 :

Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si  vous estimez qu’il  a été fait  une application
incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte votre contestation : 

- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal
administratif territorialement compétent dans les deux mois suivants.
- par recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent,  dans le délai de deux mois à compter de la
notification de cette décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Bourgogne-Franche-Comté.

ARTICLE 4 : 

Le  Directeur  régional  de  l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région  Bourgogne-Franche-Comté  et  le  Directeur
départemental des territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté lequel sera notifié
au demandeur, ainsi qu’au(x) propriétaire(s) de la(les) parcelle(s) et transmis pour affichage à la(aux) commune(s) concernée(s).

                 Fait à Dijon, le 14 juin 2018

Pour le Préfet de région et par subdélégation,

La directrice régionale adjointe,

Huguette THIEN-AUBERT

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-003 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au GAEC ULMANN pour une surface
agricole à MANCENANS dans le département du Doubs. 177



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-06-14-002

Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND

pour une surface agricole à MANCENANS dans le

département du Doubs.
Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND pour une surface agricole à MANCENANS

dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-002 - Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND pour une surface agricole à
MANCENANS dans le département du Doubs. 178



PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Direction régionale
de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTE n°                         

portant refus d’exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au
contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° R43-2015-12-23-004 du 23 décembre 2015 approuvant le Schéma Directeur Régional des Exploitations Agricoles (SDREA)
de Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la demande déposée le 15 février 2018  à la DDT du Doubs, dossier réputé complet au 15 février 2018, concernant :

DEMANDEUR 
NOM GAEC BERTRAND

Commune 25250 APPENANS

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Preneur en place POETE Arnault

Surface demandée 9ha22a20ca 
Dans la (ou les) commune(s) MANCENANS (25)

CONSIDÉRANT  que l’opération d’agrandissement  présentée par le demandeur, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la  pêche
maritime, est soumise à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER ;

 VU la demande concurrente présentée par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du dossier complet
à la DDT

Surface demandée Surface en
concurrence avec le

demandeur

GAEC ULMANN à MANCENANS (25) 19/12/17 97ha96a99ca 9ha22a20ca 

CONSIDÉRANT qu’aucune autre demande concurrente n’a été présentée au terme du délai de publicité fixé au 04/03/2018 ;

CONSIDÉRANT que le projet d’entrée de Monsieur POETE Arnault comme nouvel associé au sein du GAEC ULMANN à MANCENANS avec les
surfaces que Monsieur POETE exploitait jusque-là en tant qu’exploitant individuel, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la peche
maritime équivaut à une opération d’agrandissement du GAEC ULMANN soumise à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER ;

VU l’erreur concernant la surface de la parcelle ZH n°126 à MANCENANS portée à 0,75 ha au lieu de 0,0750ha sur les accusés réception de dossiers
complets envoyés au demandeur en date du 19/02/2018 et au concurrent en date du 20 décembre 2017 ; en conséquence la surface totale  demandée
par le GAEC BERTRAND est rectifiée à 8ha54a70ca  et la surface totale demandée par le GAEC ULMANN est rectifiée à 97ha29a49ca ;

CONSIDÉRANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision d’autorisation ou de refus d’autorisation
d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et
de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- le coefficient de l’exploitation du GAEC BERTRAND est de 0,936 avant reprise et de 0,970 après reprise,
- le coefficient de l’exploitation du GAEC ULMANN est de 0,909 avant reprise et de 1,096 après reprise ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Franche-Comté place :
- en priorité 6  l’agrandissement d’une exploitation ayant pour effet d’atteindre ou de converger vers l’exploitation de référence (coefficient égal à 1),
-  en  priorité  7  l’agrandissement  d’une  exploitation  dans  le  cas  où  l’exploitation  résultante  a  un  coefficient  d’exploitation  supérieur  à  celui  de
l’exploitation de référence (coefficient égal à 1) ;

CONSIDÉRANT compte tenu de ce qui précède :
- que la candidature du GAEC BERTRAND répond au rang de priorité 6,
- que la  candidature du GAEC ULMANN répond au rang de priorité 7 ;
En conséquence la demande du GAEC BERTRAND est reconnue  prioritaire par rapport à la demande du GAEC ULMANN ; 

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-002 - Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND pour une surface agricole à
MANCENANS dans le département du Doubs. 179



CONSIDÉRANT que Monsieur POETE ARNAULT est preneur en place concernant  les parcelles en concurrence provenant de son exploitation

individuelle , pour lesquelles il détient des baux et  qu’il apporte en agrandissement au GAEC ULMANN, en tant que nouvel associé du GAEC ;

CONSIDÉRANT dès lors que le demandeur fait  une demande d’autorisation d’exploiter  sur des terres non libres concernant  l’intégralité  de sa

demande ; soit la surface  de 8ha54a70ca en concurrence ;

CONSIDÉRANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision d’autorisation ou de refus d’autorisation
d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et
de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT que l’article L 331-3-1 2°) du Code rural et de la pêche maritime, dispose que l’autorisation peut être refusée lorsque l’opération
compromet la viabilité de l’exploitation du preneur en place ;

CONSIDÉRANT que l’article 6. 2) du SDREA dispose que la viabilité des exploitations est appréciée au regard de l’exploitation de référence ;

CONSIDÉRANT que l’article 1 du SDREA dispose que le coefficient d’exploitation de l’exploitation de référence est égal à 1 ;

CONSIDÉRANT que le coefficient d’exploitation de Monsieur POETE Arnault, preneur en place, est, au regard des éléments recueillis, de 0,952
après prise en compte de la perte de surface ; qu’en conséquence, ce coefficient étant inférieur à 1, la demande du GAEC BERTRAND compromet la
viabilité de l’exploitation individuelle de Monsieur POETE Arnault ;

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 8 mars 2018 ;

Sur proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTE

ARTICLE 1 : 

Le demandeur susvisé n’est pas autorisé à exploiter les parcelles suivantes situées sur la commune de MANCENANS dans le département du Doubs :

Réf cadastrale Surface Réf cadastrale Surface Réf cadastrale Surface 

ZH n°97 3ha05a48ca ZH n°13 0ha72a00ca ZH n°126 0ha07a50ca

ZH n°127 0ha76a20ca ZH n°176 1ha16a85ca ZH n°128 0ha85a20ca

ZH n°14 0ha11a60ca ZH n°187 0ha80a25ca ZH n°191 0ha99a62ca

soit une surface totale de 8ha54a70ca.

ARTICLE 2 :

Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si vous estimez qu’il a été fait  une application incorrecte de la
réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte votre contestation : 

- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation. L’absence de réponse
dans un  délai  de  deux mois  fait  naître une  décision implicite  de rejet qui  peut  elle-même être déférée au tribunal  administratif  territorialement
compétent dans les deux mois suivants.
- par recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent, dans le délai de deux mois à compter de la notification de cette
décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Bourgogne-Franche-Comté.

ARTICLE 3 : 

Le Directeur régional de l’alimentation,  de l’agriculture et de la  forêt de la  région Bourgogne-Franche-Comté et le Directeur départemental des
territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté lequel sera notifié au demandeur, ainsi qu’au(x)
propriétaire(s) de la(les) parcelle(s) et transmis pour affichage à la(aux) commune(s) concernée(s).

                Fait à Dijon, le 14 juin 2018

Pour le Préfet de région et par subdélégation,

La directrice régionale adjointe,

Huguette THIEN-AUBERT

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-06-14-002 - Arrêté portant refus d'exploiter au GAEC BERTRAND pour une surface agricole à
MANCENANS dans le département du Doubs. 180


